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Kohti unelma-ammattia podcast 
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Toni 

Hei, olen Toni Viita, ja tässä on Keudan podcastin, Kohti unelma ammattia, seitsemäs kausi. 

Hei, tässä on Kohti unelma ammattia -podcastin seitsemännen kauden ensimmäinen jakso. Tänään 

keskustelen vieraani kanssa kestävästä kehityksestä Keudassa. Vieraanani on nyt Jenna Kauppi, jonka titteli 

on “vastuullisuuden ja kestävän kehityksen koordinaattori”. Kertoisitko nyt vähän, että kuka olet ja mitä 

teet ja mitä tää titteli tarkoittaa? 

Jenna 

Moikka. Kiitos, kun saan olla täällä. Tosi kiva olla juttelemassa mulle todella tärkeästä aiheesta. Eli tosiaan 

kestävän kehityksen koordinaattorina oon työskennellyt Keudassa muutaman vuoden. Ja se, mitä tää 

tarkoittaa, niin hyvin monia eri asioita, eli tota oon mukana siinä kestävyystoiminnassa työskentelyssä 

useilla eri osa-alueilla Keudassa tällä hetkellä. Ja ehkä niin kuin keskeisimpänä vastaan sitten näistä meidän 

kestävän kehityksen sertifioinneista. Eli meillä on tosiaan Keudassa ekokompassi ja OKKA-säätiön 

sertifikaatit. Myöskin hiilijalanjäljen laskenta kuuluu mun työnkuvaan ja jatkossa on sitten mahdollisesti 

monia muitakin ympäristöriskien minimoimiseen liittyviä työtehtäviä. 

Toni 

Miten tätä kestävää kehitystä toteutetaan täällä? Ja kysyn vielä tähän päälle, että miksi se on niin tärkeätä? 

Jenna 

Joo. No siis, jos puhutaan yleisesti niin kun oppilaitoksissa toteutettavasta kestävästä kehityksestä, niin se 

on totta kai erittäin tärkeässä roolissa siinä mielessä, että varsinkin ammatillisista oppilaitoksista, niin 

meiltähän valmistuu siis ihan valtavat määrät eri alojen ammattilaisia ja usein nää ammattilaiset, tulevat 

ammattilaiset, meillä on semmoisilta aloilta, jotka on tosi kriittisessä osassa torjumassa sitten sitä 

ilmastonmuutosta tai vaikkapa huomioimassa luonnonvarojen kestävämpää käyttöä. Eli me ollaan... 

Meidän opiskelijat on paljon siellä prosesseissa työskentelemässä vaikkapa sähköalalla tai raksa-alalla 

rakentamassa meille uusia koteja tai tietenkin media-alalla viestimässä siitä, että mitä me tehdään. Tekstiili 

ja muoti, taide, sosiaali- ja terveysala. Meillä on siis todella paljon vaikutuspinta-alaa. Ja se on tietenkin 

hyvä asia siinä mielessä, että me pystytään sitten tarjoamalla näille meidän opiskelijoille sitä asiantuntevaa 

ja ennakoivaa vastuullista opetusta, niin me voidaan vaikuttaa siihen myös, että minkälaisiksi nää alat 

muovaantuu tulevaisuudessa ja miten ne vastaa niihin tulevaisuuden tarpeisiin ja nimenomaan niihin 

semmoisiin, niin kun, ennakoitaviin tarpeisiin, mitkä pitäisi oikeastaan olla nykypäivää tällä hetkellä. Eli 

oppilaitokset on tosi isossa roolissa kyllä viemässä tätä kestävää kehitystä ja vihreää siirtymää eteenpäin.  

No, miten sitten Keudassa? Itse asiassa tätä tehdään niin... Niin voisi ehkä ajatella niin, että se ylipäänsä se 

kestävä kehitys se lähtee tosi vahvasti sieltä johtamisesta ihan kaikissa organisaatioissa ja se, että se näkyy 

siellä johtamisessa ja vaikkapa strategiassa, niin sillä me voidaan vaikuttaa siihen, että se oikeasti tulee 

henkilöstön ja opiskelijoidenkin arvomaailmaa siellä työpaikalla. Mutta sitten tosi tärkeätä on myös se, että 

siinä meidän toimintakulttuurissa, ympäristössä, jossa me työskennellään ja opiskellaan päivittäin ja 

eletään sitä arkea melkeinpä kahdeksan tuntia päivässä, niin se, että meillä on siellä semmoiset rakenteet, 

jotka tukee sitä, että me voidaan oikeasti tehdä asioita oikealla, ympäristöä kunnioittavalla tavalla, niin se 
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on tosi tärkeätä mun mielestä, että meillä on siellä vaikka niitä jätelajiittelumahdollisuuksia tai sitten 

mahdollisuuksia valita sitä kasvisruokaa taikka luomuruokaa tai muita tämmöisiä asioita, joilla me voidaan 

tukea sitä kestävyystoimintaa. Ja sitten totta kai se meidän keskeisin tehtävä on se opetus, missä tuossa 

alussa jo puhuinkin, niin sillä me voidaan sitten kaikkein eniten vaikuttaa siihen, että minkälaiseksi 

tulevaisuus rakentuu meidän yhteiskunnassa. 

Toni 

Miten tää ympäristöstä huolehtiminen? Niin miten se näkyy Keudan arjessa? 

Jenna 

Joo, tää on hyvä kysymys. Nimenomaan kun puhutaan arjesta, niin mä ajattelisin, että se liittyy just siihen 

toimintakulttuuriin, eli siihen ympäristöön missä me toimitaan. Niin no hyviä esimerkkejä on tietysti just se 

vaikkapa jätelajittelu, että meillä on mahdollisuus lajitella ne meidän jätteet ja roskat, mitä meillä siellä 

syntyy ihan arjen työskentelyssä. Eli esimerkiksi meidän eri aloilla saattaa syntyä tosi paljon erilaista 

ylijäämämateriaalia niin, että meidän alat pystyy lajitella ne materiaalit oikealla tavalla kestäviin kiertoihin, 

niin se on tietenkin tärkeä osa myöskin sitten sitä opetusta, että opetetaan jo heti siellä opinnoissa, että 

miten toimia resurssitehokkaasti ja vähentää sitä syntyvää jätettä. Mutta ihan sitten myöskin se, että kun 

me ollaan tuolla taukotiloissa tai käytävillä hengaillaan, niin se, että me voidaan siellä vaikka ne omat eväät, 

eväsjätteet, lajitella oikealla tavalla. Ja oikeastaan ei pitäisi edes puhua jätteistä, vaan silloin, kun ne 

lajitellaan uusiokäyttöön, niin silloinhan ne on meille raaka-ainetta. 

No, mutta sitten kun puhutaan siitä arjesta, niin siellä on tietenkin se syöminen on keskeisessä roolissa, 

kaikkien meidän täytyy syödä, sekä henkilöstön että opiskelijoiden. Niin Keudassa nyt sitten ravintolat on 

kyllä tosi tota... hienolla ja tämmöisellä, niin kun ennakoivalla asenteella toteuttanut ympäristötyötä jo 

useamman vuoden ajan. Esimerkiksi Keudassa luovuttiin tarjottimista ensimmäisenä koko Suomen 

oppilaitoksista ja meiltä sai liikkeen tai sai niin kuin tuota sysäyksen, tämmöinen tarjottimista luopuminen, 

jonka myötä ollaan sitten tietysti voitu vähentää sitä tota pesujen määrää ja kemikaalin määrää, veden 

määrää. Mutta sitten myöskin huomattiin, että se on vähentänyt hävikin määrää. Meidän ravintoloissa on 

myös tarjolla joka päivä kasvisruoka ja pääasiassa vegaaniruoka tai välillä molemmat ja myöskin mietitään 

paljon sitä, että miten ne asetellaan sinne tarjolle, että saadaan mahdollisimman paljon niitä 

kasvisruokaottoja myöskin sieltä.  Mutta myöskin sitten meillä käytetään paljon hyvin suomalaista villikalaa 

myöskin siinä meidän ruokavaliossa, mikä on tietenkin myöskin terveellistä ja ympäristölle kestävää. Niin 

siellä on paljon vaihtoehtoja. Kyllä siellä meidän ravintoloissa ja pystyy myös itse seurata esimerkiksi sitten 

hävikin määrää palauttaessaan sitä biojätettä. No muita semmoisia arjen asioita on sitten tietysti hyvin 

paljon meillä eri aloilla esimerkkejä, mutta tietysti Keudassa nyt digitaalisuus näkyy isosti ja meillä ollaan 

siirrytty pikkuhiljaa semmoiseen paperittomampaan toimintaan pitkälti. Mutta sitten myöskin nyt ollaan 

panostettu ihan kierrätykseen vähän isommin ja ollaan tehty tämmöistä kalusteidenkin kierrätystä... 

kalusteiden kartoitusta viime keväänä ja selvitetty kuinka paljon meillä syntyy erilaisia ylijäämäkalusteita ja 

-astioita, jotka sitten saattaa vaan jossain varastoissa lojua, tai pahimmassa tapauksessa, ne on mennyt 

sitten ihan jätelavalle ja polttoon, niin nyt yritetään käynnistää sitten tämmöistä kalusteiden 

kierrätyssysteemiä, että saataisiin ne kestävämpiin kiertoihin, joko meillä sisäisesti tai sitten ulkoisesti 

paikallisiin hyväntekeväisyystahoihin. No siis näitähän tulisi vaikka kuinka paljon, että ehkä nyt yhden voin 

vielä mainita, että meillä on Saaren kartanolla, muun muassa luonnonvara-alalla käytetään paljon isoja 

työkoneita ja työautoja, niin sielläkin on nyt sitten semmoinen pieni liikehdintä tän asian ympärillä. Eli 

ollaan siirtymässä, tai hankittu tämmöisiä sähkökäyttöisiä työkoneita ja voidaan tietysti sitten sitä kautta 

vaikuttaa myöskin siihen vihreään siirtymään kun ei hankita enää uusia näitä fossiilisilla polttoaineilla 

toimivia työkoneita ja autoja, mutta tämä on varmasti semmoinen pitkän aikavälin murros sitten meilläkin. 
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Mutta joo, että kyllä näitä niin kuin esimerkkejä meiltä löytyy hienosti, mutta aina on tietenkin tekemistä ja 

voidaan vaikuttaa vielä isommin ja näin, mutta tota, tässä muutamia. 

Toni 

No entäs jos joku, mikä tahansa yritys tahtoisi aloittaa ympäristötyön niin mistäs kehottaisit lähtemään, 

aloittamaan? 

Jenna 

No, varmaan tässä täytyy taas palata siihen johtamisen vaikutukseen. Eli tota, kyllä se on ihan hyvä, että se 

lähtee tietysti sieltä johdosta liikenteeseen, eli halutaan ihan aidosti panostaa ja resursoida siihen 

ympäristötyöhön. Silloin se on myös motivoivaa sille henkilöstölle. Mutta sitten se, mistä on niin kuin ihan 

konkreettisesti hyvä lähteä liikenteeseen tässä, niin varmasti kaikissa yrityksissä syntyy hirveät määrät 

erilaisia ympäristövaikutuksia, niin on olemassa ihan hyviä laskelmia tai laskelmapohjia siihen, että 

mietitään ja lasketaan niitä omia ympäristövaikutuksia, että mitä niitä syntyy sieltä toiminnasta. Ja sitä 

kautta sitten pystytään hyvin hahmottaa, että “Okei, mitkäs ne olisi ne meidän niin kun vaikuttavimmat 

toimenpiteet, eli ne suurimmat ympäristövaikutukset, mihin me voitaisiin sitten myös vaikuttaa?” Niin sitä 

kautta ehkä pääsee hyvin liikenteeseen ja siis nää ympäristövaikutukset voi liittyä energiankäyttöön, just 

jätteiden lajitteluun, erilaisiin materiaalivirtoihin, hankintoihin... no vaikkapa kumppanuuksiin ja 

viestintään. Tässä niinku muutamia esimerkkejä, mutta siitä on varmaan ihan hyvä lähteä etenemään, että 

selvittää, mitkä on ne omat vaikutuspinnat tässä asiassa. 

Toni 

Viimeisenä kysymyksenä on täällä kirjoitettuna, että voisitko mainita yhdentulevaisuuden teknologisen 

keinon hillitä ilmastonmuutosta? 

Jenna 

Tämä on aika hieno, mahtipontinen kysymys. Tota... joo, no siis yksi, mikä mua itseäni on hirveästi 

kiinnostanut ja ollut aika paljon pinnallakin mediassa nyt, niin tämmöinen vetyteknologia ja ehkä sitten sen 

mahdollisuudet, että edelleen kuitenkin ilmastonmuutoksesta kun puhutaan, niin energia ja energiankäyttö 

on niin kuin se keskeisin syy niille päästöille niin se, että me voitaisiin muuttaa ja siirtyä siihen 

vähähiilisempään energiaan ja polttoaineisiin, niin siihen tietysti on jo olemassa hirveän hyviä ratkaisuja, 

mutta tää vetyteknologia voisi olla yks, joka aiheuttaisi isomman aallon jotenkin tässä, niin kuin vihreässä 

siirtymässä ja sillä voitaisiin sitten tietysti vaikuttaa niin kuin siihen sähköntuotantoon, lämmöntuotantoon 

ja myöskin polttoaineisiin jossain vaiheessa, että vetyä sinänsä niin kuin saa hyvin monesta eri lähteestä, 

niin tota, se on tietysti sitten toinen kysymys, että mistä lähteistä sitä kannattaa yrittää lähteä jalostamaan 

ja onkin lähdetty jo jalostamaan, mutta sillä voidaan kyllä vaikuttaa tosi suuresti. 

Toni 

Tota... siinä oli mun kysymykset tältä päivältä. 

Jenna 

Joo, kiitoksia oikein paljon tästä. 

Toni 

Kiitos, kun tulit tänne. 

Jenna 
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Kiitos. Mukavaa viikkoa. 

Toni 

Samoin, samoin, kiitos. 


